
 

 

UCHWAŁA NR XV/151/2025 

RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie programu „Ostrowska Karta Krwiodawcy” realizowanego na terenie Gminy Miasto Ostrów 

Wielkopolski. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1  i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.). Rada Miejska Ostrowa 

Wielkopolskiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu wspierania ostrowskich krwiodawców oraz promowania idei honorowego oddawania krwi 

realizuje się program „Ostrowska Karta Krwiodawcy”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Koszty związane z realizacją programu pokrywane są z budżetu Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski. 

§ 3. Ostrowskie Karty Krwiodawcy wydane przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zachowują 

swoją ważność do końca okresu, na który zostały wydane nie dłużej jednak niż do 1 marca 2030 roku. 

§ 4. Porozumienia zawarte z partnerami programu „Ostrowska Karta Krwiodawcy” przed dniem wejścia 

w życie niniejszej uchwały zachowują ważność. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLII/475/2021 Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego z dnia 22 grudnia 

2021 roku w sprawie wprowadzenia programu „Ostrowska Karta Krwiodawcy” na terenie Gminy Miasto 

Ostrów Wielkopolski. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowa Wielkopolskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Damian Grzeszczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 5276



Załącznik 

 do uchwały Nr XV/151/2025 

Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

 

Program „Ostrowska Karta Krwiodawcy” 

§ 1. Program „Ostrowska Karta Krwiodawcy” określa zasady udzielania zniżek i ulg dla osób 

posiadających tytuł „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi III stopnia”, „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi II 

stopnia”, „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I stopnia”, „Honorowy Dawca Krwi – Zasłużony dla Zdrowia 

Narodu” oraz osób spełniających kryteria zawarte w art. 6 ust. 3 – 5 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 roku 

o publicznej służbie krwi (Dz. U. z 2024 poz. 1782) nieposiadających jednego z ustalonych wyżej tytułów 

zamieszkujących na terenie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski. 

§ 2. Uprawnienia wynikające z programu „Ostrowska Karta Krwiodawcy” przyznawane są na okres 5 lat: 

1) osobie posiadającej tytuł: „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi III stopnia”; 

2) osobie posiadającej tytuł: „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi II stopnia”; 

3) osobie posiadającej tytuł: „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I stopnia”; 

4) osobie posiadającej tytuł: „Honorowy Dawca Krwi - Zasłużony dla Zdrowia Narodu”; 

5) osobie nieposiadającej jednego z tytułów wymienionych w § 2 pkt 1 - 4 niniejszego programu spełniającej 

kryteria zawarte w art. 6 ust. 3 – 5 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 roku o publicznej służbie krwi (Dz. U. 

z 2024 poz. 1782) na podstawie zaświadczenia potwierdzającego ilość oddanej krwi lub odpowiadającej tej 

objętości ilość innych jej składników. 

§ 3. Program „Ostrowska Karta Krwiodawcy” uprawnia do korzystania z ulg i zniżek na usługi i produkty 

oferowane przez następujące podmioty uczestniczące w programie:  

1) Gminę Miasto Ostrów Wielkopolski oraz jej jednostki organizacyjne; 

2) organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie; 

3) osoby fizyczne i prawne prowadzące działalność gospodarczą; 

4) inne jednostki samorządu terytorialnego. 

§ 4. Pomiędzy Gminą Miasto Ostrów Wielkopolski a podmiotami, które zadeklarują chęć współpracy 

zostaną zawarte porozumienia uczestnictwa w programie „Ostrowska Karta Krwiodawcy”. 

§ 5. Uprawnienia wynikające z programu „Ostrowska Karta Krwiodawcy” przyznawane są na okres 5 lat na 

zasadach określonych w niniejszym programie. 

§ 6. Program „Ostrowska Karta Krwiodawcy” realizowany jest w formie pakietu na nośniku Ostrowskiej 

Karty Mieszkańca na zasadach określonych w odrębnej uchwale Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego. 

§ 7. W przypadku wystąpienia zmian mających wpływ na przyznane uprawnienia wynikające z programu 

„Ostrowska Karta Krwiodawcy” tj. zmiany danych lub zmiany miejsca zamieszkania, krwiodawca jest 

zobowiązany do niezwłocznego pisemnego powiadomienia o tym fakcie Prezydenta Miasta Ostrowa 

Wielkopolskiego. 

§ 8. W celu uzyskania uprawnień wynikających z programu „Ostrowska Karta Krwiodawcy” należy złożyć 

wniosek, który zawiera: imię i nazwisko wnioskodawcy, adres zamieszkania, ilość oddanych litrów krwi. 

§ 9. Składając wniosek o przyznanie uprawnień wynikających z programu „Ostrowska Karta Krwiodawcy” 

należy: 

1) okazać Legitymację Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi – dokument zgodny ze wzorem w załączniku 

nr 3 do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 11 września 2017 roku w sprawie wzorów odznak 

i legitymacji wydawanych w związku z honorowym dawstwem krwi (Dz.U z 2019 poz.1259); 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5276



2) okazać Legitymację Honorowego Dawcy Krwi – Zasłużonego dla Zdrowia Narodu – dokument zgodny ze 

wzorem w załączniku nr 3 do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 24 sierpnia 2017 roku w sprawie 

legitymacji i odznaki „Honorowy Dawca Krwi - Zasłużony dla Zdrowia Narodu” (Dz. U z 2017 poz. 1677); 

3) okazać zaświadczenie potwierdzające ilość oddanej krwi lub odpowiadającą tej objętości ilość innych jej 

składników. 

§ 10. Uprawnienia w ramach programu „Ostrowska Karta Krwiodawcy” przyznawane są w ciągu 60 dni od 

daty złożenia wniosku. 

§ 11. W skład katalogu zniżek i ulg wchodzą: 

1) 30% zniżki od obowiązujących cen biletów na wydarzenia organizowane przez Ostrowskie Centrum 

Kultury w Ostrowie Wielkopolskim; 

2) 30% zniżki od obowiązujących cen biletów na projekcje filmowe realizowane przez Ostrowskie Centrum 

Kultury w Ostrowie Wielkopolskim; 

3) 40% zniżki od obowiązujących cen biletów wstępu na Basen Miejski w Ostrowie Wielkopolskim przy ul. 

Paderewskiego 2-6; 

4) 30% zniżki od obowiązujących cen biletów wstępu na lodowisko w Ostrowie Wielkopolskim w Parku 600-

lecia przy alejach Solidarności. 

§ 12. Aktualny katalog zniżek i ulg przyznawanych w ramach programu dostępny jest na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Ostrowie Wielkopolskim pod adresem https://umostrow.pl oraz pod 

adresem https://okm.umostrow.pl/. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5276


		2025-06-27T12:44:09+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




